

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS								
PREFEITURA: PIRAUBA/ MG					GESTOR: Recursos Próprios			
OBJETO: RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NA RUA TANGUETÁ					DATA DA PLANILHA: 09/02/2020			
LOCAL: RUA TANGUETÁ - PIRAUBA/ MG					DATA-BASE: dez/20			
REGIME DE EXECUÇÃO: Empreitada Global					FORMA DE EXECUÇÃO:			
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: SINAPI Composições e Insumos/DEZEMBRO-2020 (s/desoneração) // SETOP Leste/SETEMRBO-2020 (s/desoneração)					( ) DIRETA		( X ) INDIRETA	
PRAZO DE EXECUÇÃO: 2 meses							BDI 20,38%	
ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	PREÇO TOTAL
1	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NA RUA TANGUETÁ							R\$ 179.281,02
1.1	SERVIÇOS PRELIMINARES							R\$ 3.846,99
1.1.1	ED-50152	SETOP	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,5 0 M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRIJECIDA COM METALON 20 X 20, SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADAS	U	2,88	R\$ 1.109,62	1.335,76	R\$ 3.846,99
1.2	SERVIÇOS DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO							R\$ 148.296,42
1.2.1	ED-48490	SETOP	DEMOLIÇÃO MANUAL DE ALVENARIA POLIÉDRICA, INCLUSIVE AFASTAMENTO	M2	158,22	R\$ 11,78	14,18	R\$ 2.243,68
1.2.2	99814	SINAPI	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF 04/2019	M2	2.137,77	1,36	1,64	R\$ 3.499,89
1.2.3	96402	SINAPI	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF 11/2019	M2	1.979,55	1,83	2,20	R\$ 4.360,86
1.2.4	93176	SINAPI	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO, COM CAMINHAO COM CAPACIDADE DE 30000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE SUPERIORES A 100 KM. AF 02/2016	TXKM	26,23	0,51	0,61	R\$ 16,10
1.2.5	95995	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF 11/2019	M3	98,98	1.018,54	1.226,12	R\$ 121.358,14
1.2.6	93178	SINAPI	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO, COM CAMINHAO COM CAPACIDADE DE 30000 L EM RODOVIA NÃO PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE SUPERIORES A 100 KM. AF 02/2016	TXKM	24.087,16	0,58	0,70	R\$ 16.817,75
1.3	SERVIÇOS COMPLEMENTARES							R\$ 24.078,31
1.3.1	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF 06/2016	M	103,49	39,88	48,01	R\$ 4.968,30
1.3.2	94287	SINAPI	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF 06/2016	M	527,40	30,10	36,23	R\$ 19.110,01
1.4	SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA E LIMPEZA FINAL							R\$ 3.059,30
1.4.1	72947	SINAPI	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	M2	94,39	15,60	18,78	R\$ 1.772,58
1.4.2	ED-50266	SETOP	LIMPEZA FINAL PARA ENTREGA DA OBRA	M2	2.137,77	R\$ 0,50	0,60	R\$ 1.286,72

CAMILA SOUZA CARVALHO  
Arquiteta e Urbanista  
CAU A 156884-1

Prefeito Municipal